cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 31 de outubro de 2025.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 901, aprovado
em Sessão Ordinária de 20/10/2025, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Welinton
Rodrigo de Souza (Welinton Japa), através do qual solicita “para que envidem esforços
conjuntos visando à execução de melhorias na área verde localizada entre a Rodovia Alcides
Soares e a Rua Turma Seis, no Distrito de Vitoriana”, esclarecer o que segue:

Comunicamos que a demanda foi inserida na programação de
atividades do Departamento Técnico desta Secretaria. Em momento oportuno, será realizada a
análise de viabilidade técnica e orçamentária visando a eventual execução dos serviços de
implantação de pavimento intertravado, bem como do rebaixamento de guias, conforme as
especificações pertinentes.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br